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Ad 1) Status på IST’s økonomi ved JBN 
 
De interne overførsler af annuum og DVIP-midler for 2013 er foretaget ultimo marts.   
 
Ad 2) Orientering ved JBN 
 
Sundhedsøkonomi på IST er i øjeblikket uden forskningsleder, da Mickael Bech har trukket sig.  Der 
arbejdes i øjeblikket på en konstruktion, som tilgodeser de resterende sundhedsøkonomiske 
medarbejderes behov for fag-faglige støtte og tætte kontakt til de konkrete forskningsgrupper på IST. Det 
er vigtigt at forsøge at bibeholde det fælles sundhedsøkonomiske miljø. Der arbejdes pt. på en model, hvor 
de SUND-ansatte sundhedsøkonomer tilbydes kontorplads både på IST og IVØ på Campus.  
 
Nyt e-rekrutteringssystem (”People-XS”). Det betyder at hele ansættelsesprocessen kommer til at foregå 
elektronisk. Systemet tages i brug i to tempi. Først SDUjob som indeholder hele rekrutteringsprocessen. På 
et senere tidspunkt kommer SDUAnsæt i anvendelse: det er hele processen omkring ansættelseskontrakter 
mv. 
 

http://www.sdu.dk/Website/sdu/Om_SDU/Institutter_centre/cCohere.aspx


 

 

Den prægraduate forskeruddannelse er dyr for fakultetet, idet man på den ene side betaler 
skolarstipendier, og på den anden side mister STÅ-indtægter og færdiggørelsesbonusser. Det overvejes 
derfor i øjeblikket at ændre på rammerne, så eksempelvis det prægraduate år evt. kunne være en del af de 
medicinstuderende specialesemester eller kunne spredes over en længere periode, eller kunne placeres 
mellem bachelor- og kandidatforløbene. Derved ville man miste færre STÅ-indtægter eller 
færdiggørelsesbonusser. 
 
Der meldes to projekter ind fra IST til Horizon 2020 om  

1) Aldring  
2) Overgangen mellem den primære og sekundære sundhedsvæsen.  

 
Årsregnskab 2012 for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet foreligger. Der er et underskud på -20,2 mio. kr. 
i forhold til det i september/oktober stipulerede budget på -13,9 mio. kr. Det er specielt på fakultetets 
fælleskonto, på Klinisk Institut og på Idræt og Biomekanik, at der er forekommet et ganske betydeligt 
merforbrug de sidste 2-3 måneder af 2012. Der er flere årsager til stigningen. Udgifterne til ph.d.-
studerende er steget ifm. ændringer af fakultetsåret. Idræt og Biomekanik har haft ekstraordinære 
omkostninger ifm. indflytning i en ny bygning. Der er igangsat en analyse af årsagerne ved såvel 
fælleskontoen på fakultetet som på Klinisk Institut. 
 
Det Sundhedsvidenskabelig Fakultet har udarbejdet en ny uddannelsesstrategi frem mod år 2018. Den er 
sendt til høring hos studieledere og andre interessenter. JBN efterlyser en tydeligere udmøntning af de 
overordnede visioner i de konkrete delpolitikker i uddannelsesstrategien. 
  
Ad 3) Nye ansættelser/forlængelser (ordinære og eksterne midler)  
 
  Stillings 
Afd.   kategori Navn Finansiering Periode 
 
HMS Sekretær  Susanne Barrit  Ekstern  indtil 31.12.13 
Almen Praksis Vid.ass.   Charlotte G. Harmsen Ordinær 01.05.13-31.07.13 
Almen Praksis Vid.ass.   Hanna B. Rasmussen Ekstern 28.04.13-27.04.13 
Epidemiologi Professor  Matthew Kerry Mcgue Ordinær 01.06.13-31.05.17 
Sundhedsfremme Vid. ass.  Maria Holst Ekstern 01.05.13-31.08.13 
Epidemiologi Lektor  Karen Randberg Ekstern 01.05.13-30.04.14 
Sundhedsfremme  Post.doc.  Anastasia Samara Ekstern  15.05.13-14.05.16 
 

Følgende stillinger er i proces:  
 
Lektor (Sundhedsfremme) – under ansættelse 
Klinisk professor (Trombose) – under bedømmelse 

Konsulenter (CAST) – opslået 
Professor mso (Epidemiologi) – opslået 
 

 
Ad 4) Orientering fra Akademisk Råd (ved KC) 
 
KC er netop tiltrådt som formand for Akademisk Råd.  Som formand er han født medlem af 
Universitetsrådet. KC fortalte om nogle af opgaverne i Akademisk Råd:  
tildele forskellige grader, nedsætte bedømmelsesudvalg, diskutere akademiske forhold, der har betydning 
for universitet samt udtale sig om centrale strategiske forsknings- og uddannelsesområder.   



 

 

 
Hvis der er emner forskningslederkredsene ønsker behandlet, er forslag meget velkomne. På det seneste 
møde var der et oplæg ved Olaf Svenningsen om ansøgninger og bevillinger på SDU. Emnet var taget op 
med henblik på evt. at udarbejde en strategi for ansøgning af bevillinger. Et tydeligt resultat af analysen var, 
at FSS i de senere år ikke har givet bevillinger til adjunkter og lektorer, men alene til professorer og yngre 
lovende post.doc’s. Konsekvensen heraf skal overvejes i miljøerne. Et emne på det kommende møde bliver 
medforfatterskaber.  
 
I forbindelse med den ønskede internationalisering er der mulighed for at inviterer forskere på SDU via H.C. 
Andersens Academy, som har ansøgningsfrist medio april hvert år.  
 
Ad 5) Bordet rundt 
 
JBN:  
Arkivering: Ifølge Det Sundhedsvidenskabeliges dekan skal al materiale gemmes i 10 år, hvis ikke andet er 
anført. Det er den dataansvarlige, der skal sørge for at materialet bliver opbevaret på forsvarlig vis. 
Spørgsmålet blev rejst ifm. Tromboses udflytning i Esbjerg på seneste forskningsledermøde.  
Hjertestarter: Der vil blive opsat 4 hjertestartere i hhv. WP9A, WP9B, WP17 og Sundhedsfremme i Esbjerg. 
Der vil blive mulighed for at få instruktion i hvordan starteren virker. Nærmere information fra IST vil blive 
udsendt på et senere tidspunkt.  
Institutforum vil foregå i Esbjerg medio/ultimo juni. Institutforum vil blive kombineret med en udflugt om 
eftermiddagen. Da der er flere datoer i spil, vil den snarest muligt blive meldt ud. 
 
PG:  
Har udgivet ny bog Only One Chance på Oxford University Press  
 
KB:  
Farmaceutuddannelsen er meget tidskrævende. De forskellige tilgange på NAT og SUND til opbygningen af 
en studieordning/fagmodul er til tider udfordrende. Gennemførelsesprocenten på studiet er ikke så høj 
som forventet.  
 
JES: 
Afventer at overenskomsten med Danske Regioner falder på plads.  Endnu et par punkter om bl.a. 
rammebevilling er uafklarede.  
 
KC: 
Har udgivet ny bog om USA Shorter Life, Poorer Health.  
Modtaget stor VELUX-bevilling til aldringsforskning (25 mio. kr.) samt modtaget en amerikansk bevilling til 
Long Life Family Study.  
  
Ad 6)  
 
Næste møde er mandag den 30. maj kl. 9.45 i WP 9A, mødelokale 4.39. 

http://www.sdu.dk/Om_SDU/Aarets_gang/HCA%20Academy/HCA%20Academy%20Gaesteprofessorer.aspx
http://www.sdu.dk/Om_SDU/Aarets_gang/HCA%20Academy/HCA%20Academy%20Gaesteprofessorer.aspx
http://www.oup.com/us/catalog/general/subject/Philosophy/EthicsMoralPhilosophy/EnvironmentalEthics/?view=usa&ci=9780199985388

